Quid si sub aduēto statim. R. intelligitur. extracōmū  
 nia diligēta e oibus frustratiōibus an puritate necessari  
 um nō inuallum inest oie. ut d. resti. sp. el. i. m. i. gl. que  
 dicit qd cū o poterit i. l. i. s. cōf. estz ad terul. alioqui mā  
 datum esset impossibile. e nō ualere. ppter impossibilitā  
 tatem facti. ut ar. ff. d. uer. ob. cōmūus. s. ut qui insulam  
 alibi d. statim. l. sine aliquo ierualle. ff. de le. i. l. cū qui  
 dam. s. si. alibi expens. l. c. l. c. l. r. extra d. loca. c. ponit.  
 alibi exponit. l. i. ar. d. u. l. de ind. l. si. alibi. l. ipso scō in  
 aut. de ince. nup. an. p. n. alibi. l. i. duos mēses. J. de iure fi.  
 lausfertur. s. qui cōpensat. alibi arbitrio iudicis. J. ut in  
 posse. l. is a quo in prin. d. nego. ge. l. diuotio. s. sed hec  
 quēdā alibi exponit. l. an. cōp. ad alia diuersat. l. d. pac.  
 l. pcedē cum sy. Quid si alternativē pnceps aut sine iu  
 dicioz strepitu uel figura. die qd cum alternatua ueniat  
 ad amplificanduz potētū cōmūstari que magis ampliat  
 ex cōmūta qd ex disūnta qd disūnta accipiunt pro cō  
 iuncta. ut no. in. d. c. sepe in glo. in. J. de alternatua direc  
 ta an ipm iudicem suā auct potētatem e arbitriū eligē  
 di cōfere sibi. l. d. seruis fu. l. iij. Et sic no. qd ubi ad  
 dit uerbum addit sensus qmz tamē additur uerboz e  
 non addit sensus. e hoc qmz cōtingit pp inepitā loquē  
 tis. qz plus loquitur qd expediat d. ar. e. ar. l. e. l. p. d. i. u.  
 l. i. s. l. abeo. qmz pp dētus namam. J. p. sol. si adiciantur  
 qmz pp qualitate uerborum. ut qu. i. i. as copulat. extre  
 mi restringit namem copulacōe ipsa qualitas uideat in  
 ferta dūmodo sit talis qualitas que ce utroqz extremo

possit predicari. l. si. s. cui dicit. J. de v. sig. l. si quis fur  
 dum. e. l. nam. cūz liquide. s. si cui pētus. d. pen. le. regu  
 lariter uero emne uerbo d. aliquid opari. s. quat. de mē  
 te e de iur. loquētis cōsum pta opari pōt. l. de inoffo.  
 re. l. si qm de uisuris. l. si s. i. u. ac. s. ad munitip. de le. i.  
 l. si qm ad trebel. l. ballista e non soluz d. b. m. sed et ordo  
 s. b. m. signatur expressus. d. cōsecra. di. i. c. an xpo pa  
 ter e. l. quof. d. usufruc. e. l. ber. d. c. s. si. ad trebel. S.  
 nunquid ubi pōt d. plano pcedi d. filius b. c. cōfensuz  
 uidetur qd non qd hic requiritur plena iudiciorū figura. sic  
 dicimus i cā executoris. J. de inoffo. l. adēnqz. s. s. ueruz  
 in uerbo iurto patre e ibi no. e. l. qui admitt. ad bo. pos.  
 l. i. in gl. In s. r. ut qd cōfensus patris e magis d. sub  
 stantialitac qd de solennitate. ad hoc enim adhibetur. ut si  
 lius b. c. legitimum psonam qd sine patre nō b. z. cui cura  
 totam e pcedorē filij lex cōmittit. e sic pater e. cōfensu  
 re i figuram pcedorē e curacionis ut ita dixerim. l. d.  
 bo. qz l. i. nō solum. s. necessitate l. z. enim statum d. scō  
 de scō pcedi ubi necessario d. i. n. t. p. ar. l. cum legitimis  
 personis. l. de testō m. l. l. de iur. codic. l. l. quidam re  
 ferūt. l. qui da. tu. pos. l. in unibz non em d. statum  
 abusus intelligi. quia non fuit propositum hoc legis la  
 tori e iō enim in extraiudicialis iudicijz cōtingit qd in  
 dicitur ex personis cōtinet. e qd si fundatū. facit ad pēte  
 ta qd qd agatur contra cōfensum tam si psona non est  
 legitima dicitur pōt grauari e pōt appellari. qz quali  
 tate qz pcedatur d. ps. grauari. e pōt appellari. s. alia  
 ps. nō est legitima. de minor. aut p. r. s. p. m. i. t. u. r. facit qd  
 no. in. c. amouit. de eo qui fur. ordi. r. c. p. per. inno. et  
 hoc uerz in ciuilibus causis nō eb. s. s. i. u. r. qz ubi pater  
 quēdā cōfenserat in iudicio ordinario un nō requirit qd  
 demō cōfensat in summario. qz trahit origiē e cāz a  
 primo. secus si nūqz cōfensit a cōtrario sensu illi gl. i. e.  
 no. l. i. l. qui admitt. ad bo. pos. qz ibi nō e iudicū nec cō  
 tētiōsa iur. d. c. b. i. c. sic e die ut ibi plene notat. Bal.

**Obseruare.** In. tex. ubi neqz in aliqua di  
 gnitate nō. hic gūl. qd offiū  
 aduocacionis nō e dignitas. s. neqz offiū sine dignitate.  
 In. tex. ubi nemo. no. qd miserabilibz psonis iudex debet  
 suppler e neie peccate e.

**Que etiam omniuz.** Per b. c. v.  
 dicit spec. qd  
 pces. pūncie nō pōt committere cāz decidendā sine  
 strepitu e figura iudicij. ita nec legat<sup>9</sup> de latere q. equi  
 parat. pcedit. ubi in rescriptis legatorū nō pōt ista clausu  
 la. s. solum in rescripto principis. fm spec. qui ita dicit  
 m. i. a. u. r. in. t. de lega. s. l. i. p. e. s. v. s. nūquid e dicit qd hic  
 est cāus in equiparatione hui<sup>9</sup> latere. de hoc b. c. v. dual  
 glo. ordi. una est in. c. sepe de uer. sig. in. de. in. quarta gl.  
 hoc tenuit gūl. de. cu. e. l. s. de. plano. S. nunqz d. hoc  
 pcedit p statumz d. i. n. legat. ad hoc ista l. r. a. est ar. qd nō  
 tū cōtrariū uidentis fieri. qz p hoc nō tangit ius supio  
 ris. secus si uellet statuer quod nō possit appellari a sua  
 inferioris. ar. extra de iur. iurā. c. ueniret. de hoc uide  
 quod no. in. c. fi. de ap. l. v. in nouella ubi d. i. u. r. u. r. e  
 declaratur plene qd statum inferioris ualeat. nō sup. et  
 d. i. n. i. d. i. a. r. o. q. sup. appellatione interponedat. alius  
 p. s. u. r. legū doctor. e.

**Eminisse.** Officiū pretoris durat  
 usqz in aduentū successō  
 ris et tam pcedit qd legatus eius debet re  
 manere ad iudicium. e non recedere. nisi  
 iudicatu finto. b. d. Et no. l. i. s. a. ne. ar. in isto sine cōtra  
 asseres qd debeant reuerti ipse iudicat e qd nō possit  
 licentia an. Primo de d. c. e. usqz pōt exclusiue su  
 per quo dicit gūl. qd dicitio usqz qmz pōntur respectiue  
 ad aliud qmz sup ipz. ut si dicit a tali die usqz ad talem  
 diē. e tunc includit si pōt includere. secus si rō nō pōnt

qd includat. Exemplum dicitur index do tibi dilaciones us  
 q3 ad octo dies ad pbandum. si quidem octava dies no  
 est ferria tuc includit q3 pot actio exerceri ca die. si aut  
 est ferria tuc non includit q3 nec pot idudere. pbatur  
 illa. j. de succel. edic. l. i. §. qbus. et extra de dolo et pcc. c.  
 cum dilecti. adde quod no. an. c. si gratiose de rescrip. l. i.  
 vj. p. ar. c. et in spec. de dila. §. i. v. §. p. index ita. facit  
 L. de rpe. appe. l. ij. in si. q3 apponit sup loco. ex. tibi  
 uendo usq3 ad talem arborem et usq3 ad talc domum. et  
 tunc dicit gail. q3 duplex e terminus. e terminus terminas  
 et terminus terminat. uerba fuerit glo. L. de eue. l. si si  
 nes agri. terminat. includitur q3 est terminus intrinsecus  
 et pars rei. terminus terminas no includitur q3 e termi  
 nus extra re. die ergo consideranda qualis est ille terminus  
 utrius accides rei tunc ponit. inclusive fin cu. Idem r3 ar  
 dy. q dicit q3 sup hoc fuit ualde ardua qd in lombardia  
 sup finibus duaru dioceluz sicut ipse elegat. p. v. iij.  
 q. ij. c. ecclesias ubi dicit q3 si tales sunt fines q3 fin sui  
 naturam accedere pnt. dicitio usq3 appofita sup istis finibus  
 bus ponit. inclusive. si uero possunt accedere. ut uic pu  
 blice fundis puatorum tunc ponitur exclusive. unde si  
 uendo f. ndum usq3 ad uia publica no uendo ppter ea  
 man. facit. j. d. acqui. re. do. l. marinus fin euz. uerbum  
 illa dicitio usq3 apponitur sup gradm. exemplum cōcedo ti  
 bi fundum i cōpbiticosum in terna generatione. naz ipsa  
 decima generatio cōtinetur. et sic ponitur inclusive. ut in  
 aut. de no. alic. §. cōpbiticosum. hoc nō est uerū si natura  
 hōis patitur. nam fin natura hōis uerba sunt intelligē  
 da. uerbi grā ecclesia que nō potest concedere nisi usq3  
 ad terna generatione finitam dicit cōcedo usq3 in quar  
 tam generatione nam ponitur tunc exclusive q3 rō non  
 patitur q3 includat. ar. d. §. cōpbiticosum. facit in rōe sui  
 j. de dom. i. fca. l. datur et qd ibi no. p. fac. dicit cy. in la  
 calligato. L. de nup. et no. j. d. dolo. l. idest usq3. Quae in  
 materia odiosa illa dicitio nō includit exempli q3 defecti  
 dentes rebellium sunt rebelles usq3 ad terna generatio  
 nem. nā tunc ponitur exclusive ut nō cōtinetur terna ge  
 neratio. R. est q3 agitur de odio irrationabili. et crudeli  
 tate et illa debent restringi et nō ampliari qd credo uerū  
 q3 regiam q3 et i pōnātib⁹ ponit. idusue ut. j. d. c. j. o.  
 crum. l. faculari. §. sunt qdā f3 ia. f3 istud odio delinquent  
 tū ar in exēplo pmissio loquor quo ad non delinquentes.  
 Quarto et ultimo no. q3 ponit ista distinctio sup nu  
 mero. exempluz. j. q3 dies le. cc. l. si. cū pñitione tūc di  
 cit ibi gail. q3 ponit. inclusive nisi sit diuersa rō. fm cum  
 ego dico sicut in precedenti q3 si agitur de obligatione  
 uicāda ponitur inclusive. exempluz pñitit. alicui q3 nō  
 ebstatē deueto q3 possit extrahere usq3 ad numer. xx.  
 saluaz fructu et tūc includit. secus si agat de odio. ar.  
 j. de li. et po. l. cū quidā. exemplū q3 illi qui sunt de domi  
 b⁹ cōfinatoz intelligat cōfinati usq3 ad numer. trium q3  
 dico q3 non cōtinebat tres. f3 duo cōponebat exclusive  
 et adde q3 no. ia. de acc. in simili. in. l. j. de  
 manu. ubi uideat. Extra quero utz lex illa que dicit  
 offm durare usq3 in aduentū successoris hōat locus in alio  
 officio quā in iurisdicōe ordinaria et breuiter gail. dicit  
 hic q3 non. q3 nō hōt locum in concedendis bñficijs. uel  
 pcedēdis fm cū q3 e no. digni. ar. L. loca. l. si cū bñfici  
 uñ legatus pōtus cū tēpīs pñitione. sicut est pōsul q3  
 pōt dici legatus de latere nō possit cōferre bñficia post  
 tēp. licz ante successoris aduentū quod no. Secūdo  
 queritur utz hoc. l. habeat locū si successor nondū adue  
 nit tū misit suū uicariū dicit gail. q3 si est tale cogit q3  
 cōpetat uicario officū pccessoris statim expirat pp adue  
 nū uicarij ut in aut. de collat. §. in bñficijs. T. querit  
 gail. utz iste qui remanet in offm pp defectū successoris  
 debeat hōre salariū p rata tēpīs quo plus fuit. determi  
 nat ipse q3 sic. p. casum in aut. de administrat. §. illud col

la. vij. Quarto quero si princeps cōcedit iurisdicōem  
 ordinariā ad suū beneplacitū et monit utz expiret iurisdicō  
 deo ac aduentū successoris dicit gail. q3 si. ar. bñficijs. l.  
 et hoc est uerū in ordinariā iurisdicōe. sec⁹ i gratijs et bñ  
 ficijs. erit ergo ordinariū dēnce reuocat pcc successorē.  
 allegat in aut. d. questore. §. super hoc. grā aut et bñ. cfi  
 cum expirat ut in c. suscepū d. rescrip. l. vi. Ut in o  
 quero nūquid p tempore quo durat offm pp non adue  
 tum successoris intelligatur esse idē offm numero. an intel  
 ligatur nouū offm. gail. scriuit q3 intelligat esse idē offm  
 numero. qd credo uerū. q3 est sequella prima. et explicat  
 uerba pñuādo. si p mōz officij. q3 e progatio legis et nō  
 inuenit noua electio uel cōsensus. g. e idē offm nume  
 ro. ar. j. de pccario. l. f3 si manet d. neg. g. l. nam et fuis  
 §. si mo. cū sy. quod facit ad multa. et unum scias q3 nō  
 dē successor aduenisse. nisi recep. iuramētū et applicuerit  
 ad locū ubi decemtur sibi administratio. ut. j. t. i. et adde  
 iuxta hanc. l. q3 no. L. de donat. l. in hoc. in cōtariū facit  
 quod no. j. de serijs. l. post die et in glosa huius. j. Bal.

**Egatus** <sup>hic uide quod no. in specul</sup>  
<sup>de iudice de lega. l. §. i. az nūc</sup>  
<sup>per totum. Bald.</sup>  
**Roconsul** <sup>ista inducitur ad q.</sup>  
<sup>qui festus occurrit i die</sup>  
<sup>dominica. quis debet hōre oblationes uicarij</sup>  
<sup>ille cui deputantur oblationes illius festi an il</sup>  
<sup>le cui deputatur oblationes diei diuine. finaliter dicit gail.</sup>  
<sup>q3 fiat diuisio oblationū et ipetraf. sepatis f3 cū. Ut</sup>  
<sup>uide in illa. l. q3 no. i spec. de le. §. super ista finē. Bald.</sup>

De officio prefeti augustalis rubrica.

**Refectus egipti** <sup>In glo.</sup>  
<sup>sed queritur ibi sicut papa et imperator.</sup>  
<sup>Ho. q3 anteq3 imperator cōsequatur</sup>  
<sup>insignia romē i dē proprie imperator. f3</sup>  
<sup>aliquos unde necesse est q3 rōe corone</sup>  
<sup>tur fm aliquos. extra hcc. l. inducitur p gail. ad. q. de pos</sup>  
<sup>sessione cuiusdā sacraſtic alter erat i possessione reliquia</sup>  
<sup>rum et parametoz. Ut queritur quis istoz dicitur</sup>  
<sup>possidere sacraſtiam. gail. scriuit quod ille q3 possidet par</sup>  
<sup>tem pncipaliorum. locū ipm sic dicam ipm esse i posses</sup>  
<sup>sione beneficij qui possidet ecclesiam. non cum qui possi</sup>  
<sup>der podera et possessiones ecclesie quod est no.</sup>